



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 34
dakl@haderslev.dk

Tilsynsrapport

DuPont Nutrition Biosciences ApS Langkær 22 6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	03.05.2017
Til stede ved tilsyn:	Benny Nielsen, virksomheden David Klindt, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	D60 Fremstilling af farvestoffer mv. > 3000 tons/år
-------------	---

Telefon	79725600	Hjemmeside	www.danisco.com
E-mail	info@danisco.com	CVR nr.	11350356
Fax	79725975	P. nr.	1004005341

Matrikler	259 Erlev, Gl. Haderslev
-----------	--------------------------

Acadre sagsnr.:	17/2777
-----------------	---------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse ... - D 60 - "Virksomheder, der ved andre processer end kemiske eller biologiske fremstiller farvestoffer, tilsætningsstoffer eller hjælpestoffer, herunder til levnedsmiddelindustrien, med en samlet produktionskapacitet på mindst 3.000 tons pr. år".
Godkendelse/tilladelse	Ved etablering fik virksomheden en miljøgodkendelse meddelt af Haderslev Kommune den 13. marts 1997. Umiddelbart herefter gives en tilslutningstilladelse til spildevand den 1. maj 1997. Der meddeles en revurdering af miljøgodkendelsen den 23. januar 2006 (hvor diverse fakta om virksomheden blev opdateret). På grund af ændret lovgivning siden sidste tilsyn, er DuPont ikke længere en listevirksomhed (D 203) efter Godkendelsesbekendtgørelsen men en D 60-virksomhed efter Brugerbetalingsbekendtgørelsen. DuPont bibeholder dog sine miljøgodkendelse/tilladelse og er reguleret af vilkårene heri, indtil der sker (så mange) ændringer, at den reguleres på anden vis.
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med Benny Nielsen.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Der er tale om et basistilsyn.
Produktionsforhold	Siden sidste tilsyn er der kommet en lille pavillon, der bruges som kontor. Tankgården med tanke til råvarer (plante fedtstoffer) og N2 er udvidet med 2 nye 35 m3 tanke, også til opbevaring af fedtstoffer. Ellers er der ikke sket væsentlige ændringer på fabrikken.
Miljøledelse/grønt regnskab	Virksomheden er certificeret, bl.a. i henhold til ISO 14001 og ISO 9001.
Risikobekendtgørelsen	Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen (hverken aktivitet eller oplag).
Driftstider	Der arbejdes i døgndrift fra søndag kl. 19 til lørdag kl. 15.
Antal ansatte	Der er ca. 50 ansatte.
Ressourcer	Opvarmning foregår ved hjælp af naturgasfyring. Den gamle gaskedel er fornyligt blevet erstattet af en nyere og mere energieffektiv kedel.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Kommunen modtog i januar 2017 det grønne regnskab for 2016. Opgørelsen omfattede også en sammenligning med de tidligere års forbrug, affaldsmængder m.fl.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Der produceres ca. 16.000 tons færdigvare om året med en forventning om en lille stigning i de kommende år. De 2 paller med NaOH og HCl (i nærheden af tankgården) opbevares nu i en lukket udendørs container med spildbakke.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der er ikke foretaget ændringer i ventilationssystemet. Filterkontrol og skift noteres elektronisk og kan udskrives ved forlangende - se bemærkningerne fra de tidligere tilsyn.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er ikke foretaget ændringer i støjkilder eller lignende - se bemærkningerne fra de tidligere tilsyn.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Bortset fra tag-, overflade- og sanitetsspildevand udledes der lidt processpildevand (vaskevand). Vandets pH-værdi reguleres inden udledning. Vandet opbevares udendørs i en tank, og der udledes ca. 8 m ³ pr. gang. Vandet har en temperatur på ca. 70 °C. Der er ca. 160 m fra udledningspunktet til lods-ejerbrønden. Det aftales, at virksomheden undersøger, hvor meget temperaturen i vandet er faldet, inden dette vand er løbet hen til lodsejerbrønden. Det vurderes herefter, om der skal foretages ændringer i vilkårene i virksomhedens tilslutningstilladelse.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Der findes en olieudskiller, der tømmes af Haderslev Slamsuger Service.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Den store underjordiske olietank på 50 m ³ er blevet afblændet og sandfyldt i 2010. Der findes ikke andre olietanke på ejendommen.

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	Der er ingen væsentlige ændringer i affaldsopbevaring og bortskaffelse - se bemærkningerne fra det sidste tilsyn. Lotra bortskaffer alt affaldet.

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	Stena Miljø bortskaffer alt miljøfarligt affald. Bemærk - et par tromler spildolie ved værkstedet er opstillet på spildbakke.

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	En mindre del af ejendommen er V1-kortlagt (muligt forurennet) af Region Syddanmark efter Jordforureningsloven. Dette skyldes sandsynligvis den nedgravede olietank.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Der er ikke behov for håndhævelser på området.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen har ingen bemærkninger til de gennemgåede miljøforhold.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 518/2016).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 515/2016). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Natur- og Miljøklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

David Klindt
Miljømedarbejder